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[Kjrer Rasmussen.] 
betale, hvad man skylder, og vi kan jo nok 
være enige i, de fleste af os, at det skal man 
selvfølgelig, men spørgsmålet her er jo, om 
evnen til at betale overhovedet er til stede. 
Jeg forstår, at hr. Asger Jensen vil have løn- 
modtagerne til at lægge op; jeg tror nok, at 
hr. Asger Jensen gør sig overdrevne fore- 
stillinger om lønningernes højde, hvis han 
mener, at noget sådant kan lade sig gøre i 
større omfang. I øvrigt er der jo åbenbart 
nogen, som kan få lov til at lade være med 
at betale; jeg tænker på tilfældet ovre i 
Jylland med denne handelsmand, som er 
ved at ruinere en hel kommune, fordi han 
har en enorm skattegæld. Så der er altså 
åbenbart nogen, som kan. 

Ja, hr. Jens Frandsen, og jeg tror også 
hr. Martin Pedersen, var inde på, at disse 
problemer jo løstes, når vi fik kildeskatten. 
Dertil er der jo at sige, at det er ganske ud- 
mærket, men så er der jo ordsproget om, at 
mens græsset gror . . .  ikke sandt? Jeg tror 
ikke, jeg behøver at fortsætte citatet. 

Hr. Chr. Madsen udtaler sig parallelt med 
mig, og det er jeg naturligvis glad for, og 
når hr. Chr. Madsen udtaler sig parallelt, 
så er det vel for at undgå at give direkte 
tilslutning til dette VS-forslag. 

Ja, jeg skal ikke sige så forfærdelig meget 
mere. Jeg var glad for den højtærede finans- 
ministers udtalelse om, at han ville give 
indenrigsministeren besked på at indskærpe 
visse af bestemmelserne over for kommunen. 
Men er der mulighed for, at der også gives 
besked om at afholde sig fra udpantning i 
arbejdsløshedsunderstøttelse og i , sygeløn? 
Jeg vil sådan set meget gerne have et klart 
svar på, om det overhovedet er muligt.: 

Peter Nielsen: Ja, jeg er egentlig glad for 
den debat her i dag. Vi skulle jo have haft 
den under en eller anden form, og nu er det 
altså sket på denne måde. Men jeg har for- 
stået, at der er enighed mellem folketingets 
partier og med regeringen om, at man ikke 
må beskatte folk over evne, og at hvor de 
ikke har mulighed for at betale skat, hvor 
de kun har til en meget nødtøftig levestan- 
dard, skal man holde sig fra at tage skatter. 
Jeg ved ikke, om hr. Asger Jensen har mis- 
forstået mig, men jeg er ikke ude efter, at 
der skal eftergives noget. Det, man skylder, 

skal man selvfølgelig betale. Men man skal 
have evnen til at betale det. Og hvis man 
ikke får den evne, når det drejer sig om 
skatter, ja, så må skatten selvfølgelig efter- 
gives senere hen. 

Hr. Asger Jensen var også inde på, at 
arbejdsløshedsunderstøttelsen 홢 og dét kan 
jo selvfølgelig ske, hvor både mand og kone 
har den홢 kan være større end mange andre 
indtægter. Ja, men jeg sagde jo udtrykkelig, 
at for mig er det ikke kildearten, men hvad 
vedkommende har i indtægt, hvad vedkom- 
mende har at leve for, der er det afgørende, 
og jeg mener heller ikke, at man f. eks. hos 
lærlinge o. lign., der dårligt kan leve af det, 
de tjener, skal begynde at udpante for skat. 
Altså, hvis indtægten ligger under en normal 
levestandard i et velstandssamfund, så må 
man ikke fra samfundets side komme og 
sige: nu skal du betale skat. 

Jeg ved ikke, hvordan det ligger rent 
teknisk; hvis vi henviser forslaget til skatte- 
udvalget, kan vi så komme i forbindelse 
med indenrigsministeren, eller skal vi tage 
et selvstændigt udvalg? Hvis det er muligt, 
at vi kan få et samråd med indenrigsmini- 
steren i skatteudvalget, så har jeg ikke noget 
imod, at forslaget henvises til det kilde- 
skatteudvalg, vi har siddende i øjeblikket. 

Chr. Madsen: Finansministeren siger, at 
han vil tale med indenrigsministeren om 
sagen og så se at finde frem til en eller anden 
ordning 홢 sådan forstod jeg ham. Ja, andet 
kan han vel ikke gøre, hvad det angår, eller 
i hvert fald hvad noget af sagen angår. Men 
der er vel en del, der kan løses af finans- 
ministeren. Her tænker jeg på, at når der 
står i en lov, at hvis en skatteborger på 
grund af arbejdsløshed, svigtende helbred 
eller andet får en lavere indtægt end den, 
der var gældende, da han blev pålignet 
skat, og det er af en vis varighed, ja, så 
kan han søge om. skattelettelse, så kan 
finansministeren, da godt medvirke til, at 
skatteborgeren, når det drejer sig om stats- 
skat, kan søge denne lettelse i statsskatten, 
når der er forløbet visse terminer, og til, at 
denne lettelse så bliver gennemført, uden at 
den pågældende skal vente på en kommunal- 
bestyrelsesbeslutning om en eller anden ting, 
som nu kommunalbestyrelsen er indstillet 
på. Jeg tænker på, at det kunne komme til 


